



Dato 20. april 2021
Saksnr.: 2021017591-1
Saksbehandler
Godkjent av Johanne Marie Benitez Nilsen
Camilla Bruno Dunsæd

Saksgang
Bystyret

Møtedato
28.04.2021

Nullvisjon om vold og seksuelle overgrep mot barn unge – storbyerklæring for Kristiansand

Forslag til vedtak

[Bystyret i Kristiansand vil ved en storbyerklæring om *Nullvisjon om vold og seksuelle overgrep mot barn og unge* tydeliggjøre sin posisjon som sentral aktør i arbeidet med å forebygge seksuelle overgrep og vold mot barn](#)

Nullvisjon om vold og seksuelle overgrep mot barn unge – storbyerklæring for Kristiansand.

Barn og unge har lovmessig rett på en barndom uten seksuelle overgrep og vold. På tross av dette er omfangstallene urovekkende høye: Mer enn en av fem norske kvinner og nesten en av ti norske menn rapporterer at de har vært utsatt for seksuelle overgrep før fylte 18 år. En av tjue har vært utsatt for fysisk vold fra en av sine foreldre i oppveksten (Kilde: bufdir.no lest 15.01.2021). Konsekvensene av seksuelle overgrep og vold er alvorlige og ofte livsvarige. Skader og livsutfordringer som følger av barndommens traumeerfaringer er velkjent for ansatte i alle etater som arbeider med barn, unge og voksne i kommunen. Den største hindringen for å skaffe utsatte barn beskyttelse og hjelp er fortielse og tabumekanismer. Den grunnleggende endringen vil komme ved åpenhet, informasjon og handlekraftige fagfolk i velfungerende virksomheter.

Kommunen er menneskerettslig og lovmessig forpliktet til å forebygge og avverge enhver form for overgrep og vold mot barn. En konkretisering av denne forpliktelsen, uttrykt som en nullvisjon:

- er i tråd med målsettingen i satsningsområde 2 i Kommuneplanen 2020-2030: "I Kristiansand opplever alle barn og unge trygghet, verdighet, tilhørighet, mestring og deltakelse i fellesskapet."
- gir en viktig signaleffekt utad til alle borgere i kommunen, og er en oppfordring til alle om å bidra til at visjonen blir en realitet.

- bidrar til å fremme engasjement og utvikling av nye tiltak som supplement til arbeidet som allerede utføres i kommunale virksomheter og i frivillige/ideelle organisasjoner.

Bakgrunn for saken

Nullvisjonen som nå legges frem for bystyret er et politisk dokument som ikke er saksbehandlet eller utredet i administrasjonen. Bakgrunnen for at saken settes på sakslisten er kommunelovens § 11-3 første avsnitt, siste setning, som gir adgang til å sette en sak på sakslista dersom en 1/3 av bystyret stiller seg bak. «*En sak skal settes på sakslisten hvis minst 1/3 av organets medlemmer krever det*». Et slikt krav må da settes fram før innkalling med sakliste til det aktuelle møtet har gått ut. Når møtet er satt, kan organet med alminnelig flertall vedta å ta saken av saklisten – ved «utsettelsesvedtak», eller at det ikke skal fattes realitetsvedtak i denne i dette møtet, se § 11-3 fjerde avsnitt: *Et folkevalgt organ kan med alminnelig flertall vedta å utsette realitetsbehandlingen av en sak som er oppført på den utsendte sakslisten.*

Nullvisjonen om vold og overgrep mot barn og unge er utarbeidet av en gruppe bystyrerepresentanter og oversendt av bystyremedlem for MDG, Mira Svartnes Thorsen på vegne av en politisk arbeidsgruppe bestående av:

Åse Løvdal - AP

Renate Hægeland - H

Anja Abusdal - SP

Ellen Rudnes - R

Lene Jakobsen - DEM

Mira Svartnes Thorsen - MDG

Administrasjonen ble orientert om arbeidet før påske og ble varslet om at det ville komme en sak til førstkommende bystyremøte. Administrasjonen har ikke vært involvert i prosessen eller i utarbeidelsen av dokumentet.

Det er samlet inn tilstrekkelig underskrifter til at saken kan settes opp på sakslisten, pr 19.04.21, oversendt fra Mira Thorsen:

Underskrifter:

MDGs gruppe - 6 stk

APs gruppe - 13 stk

KrFs gruppe - 9 stk

Tverrpolitisk Folkelistes gruppe - 3 stk

PPs gruppe - 2 stk

SVs gruppe - 4 stk

Venstres gruppe - 2 stk

Rødts gruppe - 2 stk

De Uavhengiges gruppe - 3 stk

Demokratenes gruppe - 5 stk

SPs gruppe - 3 stk

Svein Harald Mosvold Knutsen (Uavh) 1 stk

Gry Aga Stubstad (FrP) - 1 stk (har ikke fått gruppebehandlet det)

Renate Hægeland (H) - 1 stk (har ikke fått gruppebehandlet det)

Ettersom saken ikke har vært utredet eller behandlet i administrasjonen gir kommunedirektøren ingen anbefalinger eller vurderinger i saken. På generelt grunnlag understrekes viktigheten av et kontinuerlig fokus på forebygging av vold og overgrep mot barn og andre målgrupper. Vold og overgrep mot barn utgjør en sentral del av kommunens arbeid mot vold i nære relasjoner. Vold i nære relasjoner rommer imidlertid flere målgrupper som vold mot mennesker med nedsatt funksjonsevne, vold mot eldre, æresrelatert vold og partnervold.

Kommunen har eksisterende planverk på området og veiledere for å fange opp vold og overgrep. I vedlagte kriminalitetsforebyggende plan 2016 – 2020 er vold i nære relasjoner et prioritert innsatsområde (planen er videreført til 2023). Som et ledd i denne planen er det også utarbeidet en handlingsveileder mot vold i nære relasjoner som ble vedtatt i bystyret i gamle Kristiansand i 2017 (se vedlegg)

Bystyret har i planstrategien 2019 – 2023 vedtatt at det skal utarbeides en handlingsplan mot vold i nære relasjoner. Vold og overgrep mot barn vil utgjøre en sentral del av dette arbeidet. Arbeidet er planlagt oppstart høsten 2021.

Vold i nære relasjoner er også et fast tema i samarbeidsmøter med politiet og et tema som har engasjert styret i region Kristiansand. Styret i regionen har ved flere anledning satt tematikken på dagsorden noe som har resultert i samarbeidsstrukturer på tvers av kommunene i regionen på området.

Vedlegg:

Kriminalitetsforebyggende plan -

<https://www.kristiansand.kommune.no/contentassets/0b8a18f547dc41f69f4277ddfdf2a31b/sammen-for-en-tryggere-by---kriminalitetsforebyggende-plan-2016---2020.pdf>

Veileder mot vold i nær relasjoner:

<https://www.kristiansand.kommune.no/contentassets/0b8a18f547dc41f69f4277ddfdf2a31b/veileder-vold-i-nare-relasjoner-siste.pdf>